
報道関係者各位                                  2019 年 6 月 19 日 

 

 

本学 カウンセリングセンター主催 親子教室1１周年記念シンポジウム 

今ドキの子育て事情・子育て支援  
ー 臨床心理士による子育て支援 ― 

 

 京都光華女子大学（学長：高見 茂）カウンセリングセンターでは、地域の

親子を対象にした親子教室を定期的に開催しています。 

本事業は、今年で 12 年目を迎え、この度、11 周年を記念して記念シンポ

ジウム「今ドキの子育て事情・子育て支援 -臨床心理士による子育て支援- 」 

を開催する運びとなりましたのでお知らせいたします。当日は親子教室を担

当してきた教員と、児童養護施設や学校現場、医療現場でカウンセラーとし

て活躍している歴代ファシリテーターが、親子教室で学んだ今ドキの子育て

事情・子育て支援について語り合います。 

 

 本学 カウンセリングセンターでは、本事業を通して、地域に開かれた女性と子どもの心に寄り添う場所づくりを目指して

おります。報道各社におかれましては、ぜひ、広くご案内・取材いただきますようお願い申し上げます。 

 

 
概 要 

 

【日 時】 2019 年 6 月 30 日（日） 13：00～16：00（開場：13：00） 

【場 所】 京都光華女子大学 徳風館小講堂 

      〒615-0882 京都市右京区西京極葛野町 38（西京極駅より徒歩 7 分） 

【参加費】 無料 

【内容】  第１部：講演 

      第２部：シンポジウム  ※講演・シンポジウムの内容・講師については別紙をご参照下さい。 

 

≪取材に関するお問い合わせ≫ 

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：小椋 

[TEL] 075-325-5395  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp 
 

2020 年、学校法人光華女子学園は創立 80周年を迎えます。 
 

光華女子学園（理事長：阿部 敏行）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。 

今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、 

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。 

NEWS RELEASE  

mailto:hkk@mail.koka.ac.jp

